
Bus 1184 (Stadtlauringen -) Aidhausen - Hofheim
Wagenhäuser Erlebnisreisen GmbH & Co. KG; Eichelsdorfer Straße 28; 97461 Hofheim; Tel. 09523 9530-0; www.wagenhaeuser-reisen.de; info@wagenhaeuser-reisen.de

Montag - FreitagGültig ab 14.12.2025

VERKEHRSMITTEL

VERKEHRSHINWEIS

Stadtlauringen Marktplatz
Ballingshausen
Altenmünster (Ufr) Kirche
Sulzdorf (Stadtlaur.)
Oberlauringen Raiffeisenbank

Mailes Mahlgasse
Birnfeld (Ufr)
Wetzhausen Kirche

Wettringen (Ufr)
Fuchsstadt (Kr SW)
Aidhausen Alte Post

- Schule
Kerbfeld Humprechtshäuser Str.
Humprechtshausen Kirche
Happertshausen Hauptstr.

Nassach Seestr.
Rottenstein Alte Feuerwehr
Friesenhausen Am
Feuerlöschweiher
Reckertshausen Kreisstr.

Lendershausen Kirchplatz 8
Hofheim Verbandsschule
- Alter Bahnhof

Bus

V0199

06.30*
06.28*06.35

06.39
06.42
06.45

06.55
07.03
07.07

07.15

Bus

V01Fu
99

06.52
06.48
06.44
06.54

06.57
06.39
07.01

07.05

07.09

07.13

07.16

07.18
07.21

Bus

V01

07.35

07.38

07.41

07.45
07.50

Bus

V01

07.30
07.33
07.38

07.42
07.48
07.50

Bus

V0199

10.58
11.02

11.05

11.09

11.14

11.17

11.23
11.20

Bus

V01

11.56

11.58
12.02

12.05

12.09

12.14

12.17

12.19

Bus

V01

12.43
12.47

12.50

12.54

12.59

13.02

13.04

Bus

V01Su
We99

13.30
13.34
13.38
13.28

13.24
13.42
13.46

13.50

13.54

14.03

V01
RBu99

14.15

14.26

14.22
14.31
14.34

14.37

14.40

Bus

S50

16.50

16.54
17.00
17.07

17.11
17.13
17.14

17.15

17.21

17.25

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen S50 = nur montags bis donnerstags an Schultagen
Fu = Zustieg in Ballingshausen, Altenmünster (Ufr) und Fuchsstadt (Kr SW) in der Gegenrichtung.
RBu = Rufbus: Anmeldung mind. 60 Minuten vor der Abfahrtszeit unter Tel. 09523 95300. Fahrten vor 08:30 Uhr (Montag - Freitag) bzw. am Samstag, Sonn-
und Feiertag sind am vorherigen Werktag bis 16:00 Uhr anzumelden.
Su = Zustieg in Sulzdorf (Stadtlaur.) in der Gegenrichtung We = Zustieg in Wettringen (Ufr) in der Gegenrichtung

*= Bedarfshaltestelle: Anmeldung mind. 60 Minuten vor der Abfahrtszeit bzw. bei Fahrten vor 08:30 Uhr am vorherigen Werktag bis 16:00 Uhr unter Tel.
09523 95300 erforderlich.
= hält nur zum Aussteigen 99 = Bus fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an

Stadtlauringen - Aidhausen kein VGN-Tarif!

Bus 1184 Hofheim - Aidhausen (- Stadtlauringen)
Wagenhäuser Erlebnisreisen GmbH & Co. KG; Eichelsdorfer Straße 28; 97461 Hofheim; Tel. 09523 9530-0; www.wagenhaeuser-reisen.de; info@wagenhaeuser-reisen.de

Montag - FreitagGültig ab 14.12.2025

VERKEHRSMITTEL

VERKEHRSHINWEIS

Hofheim Alter Bahnhof
- Verbandsschule
Lendershausen Kirchplatz 8
Reckertshausen Kreisstr.

Friesenhausen Am
Feuerlöschweiher
Rottenstein Alte Feuerwehr
Happertshausen Kirchplatz
Nassach Seestr.

Humprechtshausen Abzw.
Maxgasse
Kerbfeld Humprechtshäuser Str.
Aidhausen Alte Post  an

Aidhausen Alte Post  ab
- Schule
Fuchsstadt (Kr SW)
Wettringen (Ufr)
Wetzhausen Kirche

Birnfeld (Ufr)
Mailes Mahlgasse
Oberlauringen Raiffeisenbank

Sulzdorf (Stadtlaur.)
Altenmünster (Ufr) Kirche
Ballingshausen
Stadtlauringen Marktplatz

Bus

V0199

06.24

06.24*06.27*
06.27*
06.27*06.27*06.27*
06.27*
06.31*06.34

06.34

06.39

06.44
06.48
06.52

Bus

S10

07.09

07.09

07.11

07.15

07.21

Bus

S0199

07.18

07.09

07.11

07.22

07.28

Bus

V01

10.46

10.49

10.52
10.55

Bus

V01

11.20
11.25

11.28

11.31

11.34
11.38
11.42

Bus

V01

11.20
11.25
11.28

11.32

11.36

11.40

Bus

V01

12.25
12.28

12.33

12.37
12.41

Bus

V01

12.25

12.28

12.30

12.34
12.39
12.42

Bus

S0199

13.05
13.08

13.13

13.17
13.21

13.21

13.42
13.24

13.28
13.38
13.34
13.30

Bus

S1099

13.05
13.08

13.13

13.17
13.21

13.21

13.25
13.28

13.32
13.42
13.38
13.34

Bus

V01

13.05

13.08

13.11

13.15
13.19
13.23

13.31

13.34
13.36
13.37

13.38

13.40

Bus

V0199

13.45

13.48

13.52

13.54
14.05
14.00

14.12
14.09

14.09

Bus

V0199

15.23
15.30
15.33

15.37

15.41
15.45

15.45

16.06
15.48

15.52
16.02
15.58
15.54

Bus

V01

15.23
15.30

15.32

15.34

15.36
15.38
15.43

15.48

15.51
15.54
15.57

Bus

V0199

16.23

16.26

16.29

16.34
16.39
16.43

16.54
16.45

16.50

V01
RBu99

17.33

17.36

17.39

17.42
17.44
17.47

17.52
17.50

17.50

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen S01 = nur montags an Schultagen S10 = nur an Schultagen, nicht montags
RBu = Rufbus: Anmeldung mind. 60 Minuten vor der Abfahrtszeit unter Tel. 09523 95300. Fahrten vor 08:30 Uhr (Montag - Freitag) bzw. am Samstag, Sonn-
und Feiertag sind am vorherigen Werktag bis 16:00 Uhr anzumelden.

*= Bedarfshaltestelle: Anmeldung mind. 60 Minuten vor der Abfahrtszeit bzw. bei Fahrten vor 08:30 Uhr am vorherigen Werktag bis 16:00 Uhr unter Tel.
09523 95300 erforderlich.
= hält nur zum Aussteigen 99 = Bus fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an

Aidhausen - Stadtlauringen kein VGN-Tarif!
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