

**1184****(Stadtlauringen -) Aidhausen - Hofheim****Wagenhäuser  
Erlebnisreisen**

Wagenhäuser Erlebnisreisen GmbH &amp; Co. KG; Eichelsdorfer Straße 28; 97461 Hofheim; Tel. 09523 9530-0; www.wagenhaeuser-reisen.de; info@wagenhaeuser-reisen.de

→ Gültig ab 14.12.2025

Montag - Freitag

VERKEHRSMITTEL	Bus	Bus	Bus	Bus	Bus	Bus	Bus	Bus	Bus	Bus	Bus	Bus	Bus	Bus
VERKEHRSHINWEIS	V0199	V01Fu 99	V01	V01	V0199	V01	V01	V0199	V01	V01	V01Su We99	V01	S50	RBu99
Stadtlauringen Marktplatz	*06.30	06.52									13.30			
Ballingshausen		06.48									13.34			
Altemünster (Ufr) Kirche		06.44									13.38			
Sulzdorf (Stadtlaur.)	*06.28	06.54									13.28			
Oberlauringen Raiffeisenbank	06.35													
Mailes Mahlgasse	06.39													
Birnfeld (Ufr)	06.42													
Wetzhausen Kirche	06.45													
Wettingen (Ufr)		06.57									13.24			
Fuchsstadt (Kr SW)		06.39									13.42			
Aidhausen Alte Post		07.01									11.56	13.46	14.15	16.50
- Schule														
Kerbfeld Humprechtshäuser Str.		07.05									07.30 10.58 11.58 12.43			
Humprechtshausen Kirche											07.33 11.02 12.02 12.47	13.50		16.54
Happertshausen Hauptstr.		07.09	07.35								07.38			
Nassach Seestr.	06.55										11.09 12.09 12.54			
Rottenstein Alte Feuerwehr	07.03										07.41	14.22	17.11	
Friesenhausen Am	07.07	07.13	07.38								11.14 12.14 12.59			
Feuerlöschwehrer												07.41	14.31	17.13
Reckertshausen Kreisstr.											07.16 07.41			
											11.17 12.17 13.02			
Lendershausen Kirchplatz 8											07.41	14.37	17.15	
Hofheim Verbandsschule	07.15	07.18	07.45	07.48	11.23	12.19	13.04				07.42	13.54	17.21	
- Alter Bahnhof											07.21 07.50	14.03	14.40	17.25
											07.50	14.03	14.40	17.25

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen S50 = nur montags bis donnerstags an Schultagen

Fu = Zustieg in Ballingshausen, Altenmünster (Ufr) und Fuchsstadt (Kr SW) in der Gegenrichtung.

RBu = Rufbus: Anmeldung mind. 60 Minuten vor der Abfahrtszeit unter Tel. 09523 95300. Fahrten vor 08:30 Uhr (Montag - Freitag) bzw. am Samstag, Sonn- und Feiertag sind am vorherigen Werktag bis 16:00 Uhr anzumelden.

Su = Zustieg in Sulzdorf (Stadtlaur.) in der Gegenrichtung We = Zustieg in Wettringen (Ufr) in der Gegenrichtung

\* = Bedarfshaltestelle: Anmeldung mind. 60 Minuten vor der Abfahrtszeit bzw. bei Fahrten vor 08:30 Uhr am vorherigen Werktag bis 16:00 Uhr unter Tel. 09523 95300 erforderlich.

● = hält nur zum Aussteigen 99 = Bus fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an

**Stadtlauringen - Aidhausen kein VGN-Tarif!****1184****Hofheim - Aidhausen (- Stadtlauringen)****Wagenhäuser  
Erlebnisreisen**

Wagenhäuser Erlebnisreisen GmbH &amp; Co. KG; Eichelsdorfer Straße 28; 97461 Hofheim; Tel. 09523 9530-0; www.wagenhaeuser-reisen.de; info@wagenhaeuser-reisen.de

← Gültig ab 14.12.2025

Montag - Freitag

VERKEHRSMITTEL	Bus	Bus	Bus	Bus	Bus	Bus	Bus	Bus	Bus	Bus	Bus	Bus	Bus	Bus	Bus			
VERKEHRSHINWEIS	V0199	S10	S0199	V01	V01	V01	V01	V01	S0199	S0199	V0199	V0199	V0199	V0199	V01			
															RBu99			
Hofheim Alter Bahnhof	06.24				10.46	11.20	11.20					13.45	15.23	15.23	16.23	17.33		
- Verbandsschule					11.25	11.25	12.25	12.25				15.30	15.30					
Lendershausen Kirchplatz 8	*06.24	07.09	07.18	10.49		11.28	12.28		13.08	13.08			15.33					
Reckertshausen Kreisstr.	*06.27				11.28			12.28			13.08	13.48		15.32	16.26	17.36		
Friesenhausen Am	*06.27	07.09	07.09			11.31			12.30			13.11	13.52		15.34	16.29	17.39	
Feuerlöschwehrer																		
Rottenstein Alte Feuerwehr	*06.27					11.34			12.34			13.15	13.54		15.36	16.34	17.42	
Happertshausen Kirchplatz	*06.27	07.11	07.11			11.38			12.39			13.19	14.05		15.38	16.39	17.44	
Nassach Seestr.	*06.27					11.42			12.42			13.23	14.00		15.43	16.43	17.47	
Humprechtshausen Abzw. Maxgasse	*06.27					11.32	12.33		13.13	13.13			15.37					
Kerbfeld Humprechtshäuser Str.	*06.31	07.15	07.22	10.52		11.36	12.37		13.17	13.17			14.12	15.41		16.54	17.52	
Aidhausen Alte Post	an 06.34				10.55		12.41		13.21	13.21			14.09	15.45		16.45	17.50	
Aidhausen Alte Post	ab 06.34								13.21	13.21			14.09	15.45		16.50	17.50	
- Schule					07.21	07.28		11.40										
Fuchsstadt (Kr SW)	06.39								13.42	13.25			16.06					
Wettingen (Ufr)									13.24	13.28			15.48					
Wetzhausen Kirche											13.31			15.48				
Birnfeld (Ufr)												13.34			15.51			
Mailes Mahlgasse												13.36			15.54			
Oberlauringen Raiffeisenbank												13.37			15.57			
Sulzdorf (Stadtlaur.)									13.28	13.32	13.38			15.52				
Altemünster (Ufr) Kirche	06.44								13.38	13.42				16.02				
Ballingshausen	06.48								13.34	13.38				15.58				
Stadtlauringen Marktplatz	06.52								13.30	13.34	13.40			15.54				

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen S01 = nur montags an Schultagen, nicht montags

RBu = Rufbus: Anmeldung mind. 60 Minuten vor der Abfahrtszeit unter Tel. 09523 95300. Fahrten vor 08:30 Uhr (Montag - Freitag) bzw. am Samstag, Sonn- und Feiertag sind am vorherigen Werktag bis 16:00 Uhr anzumelden.

\* = Bedarfshaltestelle: Anmeldung mind. 60 Minuten vor der Abfahrtszeit bzw. bei Fahrten vor 08:30 Uhr am vorherigen Werktag bis 16:00 Uhr unter Tel. 09523 95300 erforderlich.

● = hält nur zum Aussteigen 99 = Bus fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an

**Aidhausen - Stadtlauringen kein VGN-Tarif!**